Ressalvas quaisquer outras obrigações aqui não incluídas, O DEVEDOR, renunciando expressa-
mente a qualquer questionamento judicial quanto aos aspectos fáticos, confessa dever à CREDORA, em ca-
ráter irretratável e irrevogável, e assumindo integral responsabilidade de pagamento da dívida, o valor de  
R$ 226.788,83(duzentos e vinte e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e três centavos) oriundos 
da necessidade de glosa conforme despacho às folhas 220/221 do Processo Administrativo n° 18/100.313/2021 
referente ao Carnaval de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo:

[...]

Patrocínio para o Evento “Caderno Ela”, revista feminina com DNA carioca, que traz notícias sobre lifes-
tyle, moda, cultura, arte, gastronomia, bem-estar e tendências, bem como a execução da contrapartida, decor-
rente da concessão do patrocínio (Lei Municipal nº 3.006/00)
Prazo: 09/11/2023 a 08/11/2024
Valor Total: R$ 170.000.00 (cento e setenta mil reais)
Programa de Trabalho: 33.01.23.122.0383.2163
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.17
Nota de Empenho n°: 2023/000197 no valor de R$ 170.000.00 (cento e setenta mil reais)
Fundamento: caput do artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 06/001.115/2021
Instrumento: 2º Termo Aditivo nº 226/2023 referente ao Contrato SMI nº 08/2023.

[...]

Implementação do reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 020/2022;
2. Partes: Companhia Carioca de Parcerias e Investimentos e Technion Engenharia e Tecnologia Ltda;
3. Razão: Aditivo;
4. Fundamento: art. 81, § 6º e § 8º c/c art. 92, §7º do Decreto nº 44.698/2018;
5. Valor do Aditivo: R$ 4.760.583,22 (quatro milhões, setecentos e sessenta mil, quinhentos e oitenta e três reais 
e vinte e dois centavos);
6. Data da celebração do aditivo: 11/12/2023;
7. Prazo: Sem alteração do prazo.

SECRETARIA ESPECIAL DE POLÍTICAS E PROMOÇÃO DA MULHER
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Instrutivo nº: LHE-PRO-2023/00438.
Termo Aditivo° n°: